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Protokół  Nr 11/2022 

z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  
z dnia 12 grudnia 2022r. 

 
Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie: 
Andrzej Budych -Przewodniczący Komisji 
Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący 
Mariusz Graczyk – członek 
Jan Mazur - członek 
Marek Pych – członek 
Łukasz Szymański – członek  
Grzegorz Woźniak- członek 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 
Jan Makarewicz  Zastępca Burmistrza/Sekretarz 
Aneta Nawracała  Skarbnik Gminy 
   
 
Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 16.30. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji –  7 radnych. 
 
Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2023 rok 
2. Sprawozdanie Komisji z działalności w 2022 roku 
3. Plan pracy Rady Miejskiej na 2023 rok 
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

 
Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 
 
 
Ad. 1  
Radni otrzymali projekt budżetu Gminy Zbąszynek drogą elektroniczną.  
W ramach projektu budżetu Gminy Zbąszynek na 2023 rok, Burmistrz Wiesław Czyczerski 
zapoznał radnych z zadaniami inwestycyjnymi planowanymi do realizacji w 2023 roku. W 
uzupełnieniu Skarbnik Aneta Nawracała omówiła ogólną konstrukcję przyszłorocznego 
budżetu Gminy, zapoznając Komisję z wielkościami i przeznaczeniem planowanych 
dochodów i wydatków Gminy Zbąszynek.  
Projekt budżetu Gminy Zbąszynek na 2023 rok ma swoje odzwierciedlenie w postaci projektu 
uchwały Nr 5. 
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W toku dyskusji nad projektem budżetu Gminy na 2023 rok, radny Łukasz Szymański dopytał 
co się kryje pod wydatkowaniem w Kosieczynie  kwoty 440 tyś na zaplanowaną inwestycję? 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że kwota dotyczy uzyskania odnowienia pozwolenia na 

budowę kompleksu sportowo - rekreacyjnego z domem ludowym w Kosieczynie, jest to 

kwota wydzielona z budżetu Gminy na to zadanie. W bieżącym roku będziemy składali 

wniosek o dofinansowanie do zadania. 

Radny Łukasz Szymański zapytał na jaki etapie jest zadanie dotyczące drogi w Bronikowie? 

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że do końca roku powinniśmy dostać projekt 
dokumentacji dotyczący pozwolenia na budowę. 
Radny Marek Pych dopytał czy teren, który został sprzedany przez właściciela działki z 
przeznaczeniem na stacje paliw może mieć inne zastosowanie, czy Gmina będzie robić 
miejscowy plan obejmujący ten teren? 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że nie, jest to miejsce z przeznaczeniem pod stację 
paliwową, co do planu to nie mamy takiej możliwości, przepisy nam je ograniczają. Teren 
przewidziany pod budowę może obejmować tylko część terenów całego miasta. 
Radny Marek Pych, czy jeśli indywidualnie prywatnie właściciel chciałby wydzielić działki pod 
zabudowę to czy istnieje taka możliwość? 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że nie blokuje to wydawania decyzji o warunkach 
zabudowy. Jest to sprzedaż indywidualna z wyznaczonym terenem biologicznie czynnym. 
Radny Marek Pych zapytał 650 tyś to jest szacunek jeśli chodzi o stację uzdatniania wody w 
Rogozińcu, czy szacunek jest adekwatny to faktycznych kosztów, które poniesiemy? 
Czy możemy zobaczyć projekt pumptraca, jaki będzie efekt ostateczny? 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że projekt został udostępniony na 
stronie Urzędu w BIP. 
Radny Łukasz Szymański  zapytał czy któraś z propozycji złożona do budżetu przez radnych 
ma szanse na realizację? 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że wiele realizacji jest w trakcie 
końca dokumentacji. 
Rady Łukasz Szymański zapytał co w kwestii ulicy M. Rożka? 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że do zrobienia jest fragment  od 
ulicy Głównej  do ścieżki, która idzie przez obszar działkowy. 
Radny Marek Pych zapytał czy jest szansa utwardzić gazkę na ulicy Poznańskiej? 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że jest  przewidziana kolejność 
działań, w pierwszej kolejności będą remontowane Błotna, Polna, Chlastawska. Konserwator 
co do ulicy Chlastawskiej wydał opinię, część  ulicy ( fragment ok.170 m) jest to historyczna 
nawierzchnia jest pod ochroną konserwatorską. Obecnie jesteśmy na etapie odwołania się 
od decyzji starostwa, która jest negatywna w sprawie tej drogi. 
Radny Andrzej Budych ile dzieci z Ukrainy uczęszcza do szkoły w Zbąszynku (od przedszkola 
do szkoły średniej). 
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski odpowiedział, że jest ok 70 dzieci objętych 
edukacją. 
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Burmistrz omówił autopoprawki naniesione do projektu uchwały budżetowej. 
 
Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 
Gminy Zbąszynek na 2023 rok i skierowała go pod obrady sesji. 
 
Ad. 2 
Radni otrzymali drogą elektroniczną sprawozdanie z działalności  Komisji  w 2022 roku, nie 
wpłynęły do tej pory żadne uwagi. Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych odczytał 
sprawozdanie i  poinformował, że uwagi można jeszcze wnosić do dnia sesji.  
/Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/. 
 
 
Ad.3. 
Radni otrzymali drogą elektroniczną plan pracy Rady Miejskiej na 2023 rok, nie wpłynęły do 
tej pory żadne uwagi. Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych poinformował, że uwagi 
do planu można jeszcze wnosić do  dnia sesji. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w 
Zbąszynku planowane jest na sesji w dniu 28 grudnia br.  
 
 
Ad. 4  
Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił projekty uchwał Nr 1 i 2 oraz od Nr 6 do 
Nr 9, Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekty uchwał  od Nr 3 do 5: 
 

• Projekt Nr 1 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w 
Zbąszynku 

• Projekt Nr 2 w sprawie powołania Komisji Stałych Rady i Przewodniczących 
Komisji 

• Projekt Nr 3 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 
2022 rok 

• Projekt Nr 4 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Zbąszynek na lata 2023-2032 

• Projekt Nr 5 w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 
2023 rok 

• Projekt Nr 6 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
w Gminie Zbąszynek na lata 2023-2024 

• Projekt Nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości 
gminnych 

• Projekt Nr 8 w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/32/2022 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 27 czerwca 2022r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  
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przez Gminę Zbąszynek porozumienia międzygminnego i przystąpienia do 
opracowania i wdrożenia Strategii Rozwoju Terytorialnego na lata 2022 - 2030  
obejmującej  gminy Trzciel, Pszczew, Szczaniec, Zbąszynek, Babimost, 
Kargowa, Trzebiechów, Bojadła 

• Projekt Nr 9 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Zbąszynek 

 
Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty 
powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 
 

W sprawach bieżących : 
Radny Marek Pych zgłosił awarię, niedziałająca lampa przy ulicy Piastowskiej w Dąbrówce 
Wlkp. 
Radny Łukasz Szymański zadał pytanie czy w związku z podwyżką vatu na paliwo, ulegnie 
zmianie cena za wywóz śmieci? 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że jesteśmy dopiero po przetargu, cena dla mieszkańców 
zostanie  utrzymana na tym poziomie co jest na ten moment. Nowa umowa będzie 
obowiązywać od 01.01.2023 r.  
Radny Łukasz Szymański zadał pytanie czy będzie podwyżka cen za  wodę? 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, ze jeśli nie będzie uzgodnienia z Wodami Polskimi to 
brak jest możliwości podwyższenia cen. 
Radny Andrzej Budych dopytał czy w związku z tym będziemy mieli mniej pieniędzy na 
inwestycje? 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że niestety tak,  ponieważ coraz więcej musimy dokładać 
pieniędzy za zużycie wody. 
Radny Marek Pych zgłosił pomalowane pasów poziomych w miejscu wjazdu od strony 
Bronikowa w kierunku Dąbrówki Wlkp. 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że jest to droga powiatowa. 
Radny Łukasz Szymański zapytał na jakim etapie jest IV etap budowy obwodnicy Zbąszynka. 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że na ten moment nie będziemy korzystać z dopłat 
programu „Zaprojektuj i wybuduj”, jeśli pojawią się nowe programy lub KPO to będziemy 
korzystać i zlecimy dokumentacje na to zadanie. Obecnie mamy dużo ważnych i kosztownych 
inwestycji, którymi musimy się zając w pierwszej kolejności. 
Radny Grzegorz Woźniak poruszył temat planu zagospodarowania przestrzennego przy ulicy 
Zachodniej natomiast radny Andrzej Budych zgłosił problem przesmyku w okolicy ulicy 
Zbąszyńskiej i Zielonogórskiej. 
Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że zastosujemy w tym miejscu duże donice, tak by 
dostęp do drogi mieli tylko piesi. 
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Przewodniczący Rady Jan Mazur oraz Burmistrz Zbąszynka na zakończenie posiedzenia 
przekazali życzenia świąteczne, przede wszystkim życząc zdrowia jako wartości nadrzędnej.  
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu. 

 
 
 
Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

  Gospodarki i Budżetu: 
 

Anna Przybyła             Andrzej Budych 
 
 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


